MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO
Estado do Paraná

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br – Telefone: (46) 3520-2103  Página 1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 22/2023

 OBJETO – Aquisição de Buffet térmico aquecido self servisse 6 cubas, para instalação no Centro

Municipal de Educação Infantil – CMEI Herbert de Souza.

Em cumprimento ao disposto no art. 26 da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se público o

resultado da licitação em epígrafe, apresentando o vencedor pelo critério menor preço por item:

FORNECEDOR: INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE REFRIGERAÇÃO MARLUCI LTDA

CNPJ Nº: 82.504.614/0001-75

Item nº Código Especificação Quantidade Unidade Valor Total R$

1 86209 BUFFET TÉRMICO AQUECIDO SELF SERVICE 220v

Especificações Mínimas: manter os alimentos quentes

enquanto servidos em suas cubas e em exposição. Suas

cubas, reservatório, tampas e moldura externa devem

ser em aço inox. Estrutura de sustentação tubular

pintada eletrostaticamente e de fácil manuseio devido

aos rodízios giratórios. Sua resistência blindada deve

ser confeccionada em aço inox de alta resistência e

controlada por um termostato com escala de 30°C A

120°C. A lâmpada piloto em seu painel deve indicar a

função liga/desliga do termostato, quando a água no

reservatório atinge a temperatura setada no termostato,

ele desliga e irá alternar seu funcionamento para manter

a temperatura da água. Cubas de 1/2 (aprox 6,1 litros),

quantidade de 06 cubas. Voltagem 220v. Cobertura em

vidro. Esse eficiente sistema de aquecimento mantem o

sabor dos alimentos por mais tempo. Dimensões

aproximadas das cubas: 10x26,5x32,5cm. Dimensões

gerais: 125x60x150cm.

01 UN 2.700,00

Valor total dos gastos com o Processo de dispensa de licitação nº 22/2023: R$ 2.700,00 (dois mil e

setecentos reais).

Fica autorizada a aposição de assinatura digitalizada do Prefeito no contrato.

Homologo a presente licitação.

Francisco Beltrão/PR, 20 de fevereiro de 2023.

CLEBER FONTANA

PREFEITO MUNICIPAL

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

C
LE

B
E

R
 F

O
N

T
A

N
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//f
ra

nc
is

co
be

ltr
ao

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/7
B

A
6-

66
9F

-9
06

1-
9D

5B
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 7
B

A
6-

66
9F

-9
06

1-
9D

5B

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 7BA6-669F-9061-9D5B

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

MUNICIPIO DE FRANCISCO BELTRAO (CNPJ 77.816.510/0001-66)  VIA PORTADOR CLEBER

FONTANA (CPF 020.XXX.XXX-21) em 22/02/2023 09:43:07 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: AC SAFEWEB RFB v5  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://franciscobeltrao.1doc.com.br/verificacao/7BA6-669F-9061-9D5B

https://franciscobeltrao.1doc.com.br/verificacao/7BA6-669F-9061-9D5B